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Så siger fru Birthe Skaarup: Jo, men jeg har 
forstået, at patienterne kommer ud på de andre 
sygehuse. Jamen fru Birthe Skaarup har da vel 
ikke en eller anden vildfaren opfattelse af, at når 
man lukker afdelinger eller lukker sygehuse 
rundtomkring i landet, så kommer de patienter, 
der normalt bliver behandlet dér, til at ligge på 
gaden? Når man nedlægger og lukker et syge- 
hus, sker der jo rent faktisk det, at man lægger 
patienterne ud på andre af amtets sygehuse. Det 
er jo ikke sådan, at patienterne ikke bliver be- 
handlet, fordi man lukker et sygehus. 

Er det argumentationen for, at vi godt kan 
lukke de små sygehuse, hvis vi så bare lægger 
dem ud på andre? Det er rent faktisk sådan, det 
foregår i dagligdagen, så jeg har lidt svært ved 
at forstå fru Birthe Skaarups argumentation. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Lene Garsdal for den tredje og sidste kórte 
bemærkning i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Jeg vil gerne gentage mine spørgsmål. Jeg vil 
gerne høre, hvorfor Dansk Folkeparti som støt- 
teparti for regeringen ikke har forhindret amter- 
nes stramme økonomi. 

Så vil jeg også gerne gentage det andet 
spørgsmål, som jeg ikke fik svar på: Hvor skal 
amterne spare for at få økonomien til at hænge 
sammen? Har Dansk Folkeparti noget svar på 
det? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jeg vil begynde med fru Lene Garsdal omkring 
det at inddrage sygehusene og spare på økono- 
mien, og hvorfor Dansk Folkeparti ikke forhol- 
der sig til det. Det gør vi så sandelig også. Vi har 
været med til at give 5,6 mia. til sygehusvæse- 
net. Der er stadig væk en realvækst og stadig 
væk muligheder for omprioriteringer inden for 
det enkelte amts budget. 

Det bliver man da nødt til at tage ad notam. 
Man kan da ikke bare blive ved med at poste og 
poste penge ind i et sygehusvæsen uden at få 
noget ud af det. 

Mange steder i de her amter, hvor man går 
ind og prøver at nedlægge nogle sygehuse nu, 
synes vi, det er uacceptabelt. Man kan gå ind og 
kigge på, om der er nogle ting, man kan gøre an- 
derledes. Det er det, jeg har prøvet at stå og plæ- 
dere for heroppefra. Vi synes, det er en god idé, 

at man går ind og prøver at lave tingene ander- 
ledes. 

Så vil jeg godt sige til hr. Thomas Adelskov 
omkring det, der er sket i Vestsjællands Amt, at 
der jo selvfølgelig er sket det uheldige, at man 
har sat skatten op med de 0,4 pet. Det er jo uac- 
ceptabelt, når man har en aftale. Det er Vestsjæl- 
lands Amt, der ikke har levet op til den aftale. 

Kl. 15.45 
Så vil jeg godt sige, at vi bakker op om skatte- 

stoppet her i Dansk Folkeparti. En af de ting, vi 
har været inde og drøfte lidt, er, at vi selvfølgelig 
godt kan se, at de 60 mio. kr., som de andre am- 
ter bliver bonet for, er uretfærdigt. Så vi vil prø- 
ve på at forhandle -  og det er der muligvis an- 
dre, der vil være med til -  om, at af den store, 
bugnende kasse, som Amtsrådsforeningen er i 
besiddelse af, på 600 mio. kr., hvoraf de får et 
klækkeligt rentebeløb, kunne man måske gå ind 
og tage de 60 mio. kr., som de øvrige amter bli- 
ver bonet for. 

Det er noget, vi vil prøve at få ind i nogle for- 
handlinger, og det kunne jo være, at der var an- 
dre her i Folketinget, der kunne bakke op om 
det. 

Nu lyser den røde lampe desværre igen, men 
det kan jeg være, jeg kan vende tilbage. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
De næste tre korte bemærkninger kommer fra 
fru Line Barfod, fru Lone Møller og hr. Thomas 
Adelskov. Og for alle tre gælder det, at det er 
den tredje og sidste korte bemærkning til fru 
Birthe Skaarup. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Nu har jeg tre gange prøvet at spørge fru Birthe 
Skaarup, som endnu ikke har haft tid til at svare, 
så jeg håber, at fru Birthe Skaarup næste gang vil 
starte med at svare mig. Nu prøver jeg én gang 
til: Vil Dansk Folkeparti give penge til amterne 
til at drive sygehusene? Ja eller nej. 

Hvis Dansk Folkepartis beslutningsforslag, 
som vi behandler her, bliver vedtaget, vil det så 
dermed være sikret, kan vi så love vælgerne, at 
der ikke er nogen sygehuse, der bliver lukket el- 
ler solgt? Ja eller nej. For når man læser beslut- 
ningsforslaget, ser det ud, som om det her bare 
er et slag i luften for at berolige vælgerne, fordi 
det bare lægger op til, at man skal lave en aftale. 
Der er ingen garanti i det her forslag, der sikrer, 
at sygehuse ikke bliver lukket eller solgt. 


